
Biblioteka łączy pokolenia

Zakończył się XI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. W tym roku przebiegał on pod hasłem "Biblioteka
łączy pokolenia". W Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej im. Leona Kruczkowskiego w Wieluniu
odbyło się z tej okazji szereg spotkań dla czytelników.

Majowe czytanie Miłym akcentem rozpoczynającym Tydzień Bibliotek, było spotkanie z autorką
książek dla dzieci  Zofią Stanecką.  Spotkanie odbyło się 8 maja 2014 r.  w czytelni  Miejskiej  i
Gminnej Biblioteki Publicznej w Wieluniu. Pani Zosia jest autorką ponad dwudziestu książek z serii
o Basi, książek dla najmłodszych o Basi i Franku, powieści (Tajemnica namokniętej gąbki, Księga
Ludensona), baśni i opowiadań. Jej "Świat według dziadka" był nominowany do nagrody Książka
Roku polskiej sekcji IBBY. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze. Dzieci dowiedziały się,
jakie są etapy powstawania książki.

Były  również  zabawy w wyobraźnię,  podczas  których  można  było  wykazać  się  kreatywnością.
Uczniowie przygotowali  dla autorki  bardzo dużo pytań,  na które chętnie odpowiadała,  czasem
żartem, czasem na serio. Na pamiątkę można było dostać autograf od autorki. Pani Zosiu serdecznie
dziękujemy

W tym roku również w Tygodniu Bibliotek nie mogło zabraknąć głośnego czytania w ramach akcji
"Cała Polska czyta dzieciom". 9 maja, maluchom z Przedszkola nr 1 czytali aktorzy Koła Teatralnego
działającego przy Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Wieluniu. Było to bardzo ciepłe i miłe
spotkanie. Dzieci z zainteresowaniem słuchały interpretacji bajek i wierszyków w wykonaniu Pani
Ewy Głogowskiej i Pana Marka Bergera. Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 12 maja odbyło się
kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki  działającego przy Miejskiej  i  Gminnej  Bibliotece
Publicznej w Wieluniu. Tym razem rozmawialiśmy o książce Anny i Marcina Mellerów „Gaumardżos.
Opowieści z Gruzji”. Autorzy pokazują świat niezwykle otwartych i przyjacielskich ludzi, którzy są
dumni ze swojego kraju, religii  i  kultury. Książka jest mieszanką wybuchową zawiera szczyptę
historii, moc kulinarnych specjałów, krople kultury, dużo humoru oraz całą garść wybuchowego
temperamentu  Gruzinów.  Autorzy  piszą  w  tak  ciekawy  i  zachęcający  sposób,  że  aż  chce  się
odwiedzić ten piękny kraj jakim jest Gruzja. Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze przy filiżance
dobrej kawy. Śmiechoterapia – czyli spotkanie z Marią Czubaszek w miejskiej książnicy 14 maja w
czytelni  Miejskiej  i  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w Wieluniu  padł  swego rodzaju  rekord.  Na
spotkanie z Marią Czubaszek – dziennikarką, pisarką i felietonistką przyszło ponad 200 osób. Wśród
gości  wieluńskiej  książnicy  znalazły  się  osoby  z  Rudy  Śląskiej,  Wrocławia  i  Łodzi.  Znakomita
satyryczka z właściwym sobie poczuciem humoru i swadą opowiadała o pracy zawodowej, życiu
osobistym oraz komentowała otaczającą nas rzeczywistość. Po spotkaniu, jego uczestnicy mogli
zdobyć autograf felietonistki oraz porozmawiać z Nią osobiście. Co warte podkreślenia, Pani Maria
dała się poznać jako osoba o wielkiej kulturze osobistej, inteligencji i ogromnym poczuciu humoru
(zwłaszcza na swój temat). Dziękujemy Pani Mario! Rodzinne czytanie w wieluńskiej Bibliotece Z
okazji Międzynarodowego Dnia Rodzin 15 maja w wieluńskiej książnicy odbyło się rodzinne czytanie
bajek. Wspólne czytanie to budowanie pozytywnych relacji międzypokoleniowych. To czas, kiedy
można  być  ze  sobą  i  wyruszyć  we  wspólną  podróż  do  świata  marzeń  i  fantazji.  Pod  hasłem
"Biblioteka  łączy  pokolenia"  spotkali  się  rodzice,  babcie,  dziadkowie  i  dzieci.  Starsi  czytali
młodszym a młodsi starszym. W tym bardzo miły i ciepłym spotkaniu uczestniczyli uczniowie ze
Szkoły Podstawowej nr 4, przedszkolaki z Publicznego Przedszkola nr 2 oraz czytelnicy Biblioteki.
Dziękujemy  pani  Barbarze  Falis  -  bibliotekarce  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  4  za  pomoc  i
zaangażowanie.
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